
PREFEITURA MUNICIPAL BANDEIRANTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.528/0001-84CNPJ: (49) 3626-0012

89905-000 - Bandeirante

Telefone:
Avenida Santo Antônio, 1069 - CentroEndereço:

Nr.:   68/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

132/2023

12/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/01/2024
Pregão presencial
68/2023 - PR
132/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNCIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO/TROCA DE PEÇAS DO MOTOR DO ROLO
COMPACTADOR HAMM, MOTOR DA MARCA DEUTZ, E DEMAIS ITENS,
PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC.

Lote: 1
Participante: DIEGO DE ARAUJO & CIA LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ANEL ENCOSTO – ORIGINAL DA MARCA DO MOTOR DEUTZ. 2,000 UN 464,17 928,34

Marca: DEUTZ
2 BOMBA DE AGUA – ORIGINAL DA MARCA DO MOTOR DEUTZ. 1,000 UN 5.474,19 5.474,19

Marca: DEUTZ
3 BOMBA DE OLEO – ORIGINAL DA MARCA DO MOTOR DEUTZ. 1,000 UN 9.459,82 9.459,82

Marca: DEUTZ
4 BRONZINA BIELA – ORIGINAL DA MARCA DO MOTOR DEUTZ. 4,000 UN 373,22 1.492,88

Marca: DEUTZ
5 BONZINA MANCAL – ORIGINAL DA MARCA DO MOTOR DEUTZ. 5,000 UN 363,65 1.818,25

Marca: DEUTZ
6 BUCHA BIELA – ORIGINAL DA MARCA DO MOTOR DEUTZ. 4,000 UN 138,80 555,20

Marca: DEUTZ
7 BUCHA COMANDO TIPO 1 – ORIGINAL DA MARCA DO MOTOR

DEUTZ.
4,000 UN 239,27 957,08

Marca: DEUTZ
8 BUCHA COMANDO TIPO 2 – ORIGINAL DA MARCA DO MOTOR

DEUTZ.
1,000 UN 296,96 296,96

Marca: DEUTZ
9 JOGO JUNTAS – ORIGINAL DA MARCA DO MOTOR DEUTZ. 1,000 UN 7.383,33 7.383,33

Marca: DEUTZ
10 JUNTA CABEÇOTE – ORIGINAL DA MARCA DO MOTOR DEUTZ. 1,000 UN 2.072,14 2.072,14

Marca: DEUTZ
11 PISTAO COM ANEIS – ORIGINAL DA MARCA DO MOTOR DEUTZ. 4,000 UN 3.415,85 13.663,40

Marca: DEUTZ
12 VALVULA ADMISSAO – ORIGINAL DA MARCA DO MOTOR DEUTZ. 4,000 UN 411,56 1.646,24

Marca: DEUTZ
13 VALVULA ESCAPE – ORIGINAL DA MARCA DO MOTOR DEUTZ. 4,000 UN 411,56 1.646,24

Marca: DEUTZ



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 VALVULA TERMOSTATICA – ORIGINAL DA MARCA DO MOTOR

DEUTZ.
1,000 UN 1.268,08 1.268,08

Marca: DEUTZ
15 CAMISA MOTOR – A SER ADAPTADA, CONFORME NECESSIDADE. 4,000 UN 598,13 2.392,52

Marca: DEUTZ
16 MÃO DE OBRA PARA RETIFICA COMPLETA DO MOTOR 1,000 SER. 8.038,75 8.038,75

Marca: PRÓPRIA
17 MÃO DE OBRA PARA MONTAGEM DO MOTOR E COLOCAÇÃO NO

EQUIPAMENTO COM TESTES.
1,000 SER. 6.124,93 6.124,93

Marca: PRÓPRIA
18 MÃO DE OBRA PARA A RECUPERAÇÃO DA TURBINA 1,000 SER. 3.808,92 3.808,92

Marca: PRÓPRIA
19 MÃO DE OBRA MONTAGEM E AJUSTES DA ARTICULAÇÃO DO ROLO 1,000 UN 1.722,73 1.722,73

Marca: PRÓPRIA
Total do Participante: 70.750,00

Total Geral: 70.750,00

Gestão dos Serviços de Infraestrutura e Transportes 07.001.26.782.0009.2024.3.3.90.00.00 R$ 73.930,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

12/01/2024Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL


